*Ad hoc qd̄ dicitur in  
supradicta qd̄ dicitur  
q̄ dicitur qd̄ dicitur  
q̄ dicitur qd̄ dicitur*

tollerabilius ē h2 empao qz nō est piculū q7 alter desideret mortē alteri? S; vbi emif ad vitā ementis non est tutum ne veditoz desideret mortē emptoris iō em̄ ihibita ē promissio pbende vel bñficy non vacantis et pactū de futā successiōe inhereditate testatoris pactū dico factū qū adhuc viuit nō tamē p̄cise dico mortale eē p̄tīm vendere vel emere ad vitā emētis qz nō iuemo hoc ihabitū dūmō szuent̄ debite circum stācie **Ulricus** aut̄ simpliat̄ dicit q7 credit licitū esse cū emerit q̄s redditus aliquos ad tps vite sue ab eccia vel etiā a priuata p̄sona/et hoc p̄p̄t̄ dubiū dūmō inspectis oib2 circum stācijs szuet̄ ī tali cōtractu equalitas iusticie cōmutatiē vel sal tē non sit tanta inequalitas q7 eccia sit enormit̄ lesa vel maifeste decepta **Nā** sicut si supplebit̄ p̄cū vt supradictis dixit **Raymund2** etiā glō et cōcordat̄ ī hoc cū **Ulrico** ho. v. Certe salua et addit q7 si prauā hñt̄ intencōz purgent̄ scia; videē quoqz cū hoc satis cōcordare eē ad priuatas p̄sonas **Inno.** et ī glō sup. c. iauitate. **D.** q7 illa dicere satis innuit̄ q7 si aliq̄s p̄certa pecunie quātitate emeret aliq̄z reddituz gram vel vim vel silē p̄petua vel ad tps certū vel ad tps vite vel alie2 alteri2 q7 licitū ē hui2 cōtractus ex forma dūmō iusto p̄cio szm cōem estimacōz p̄cipue si reddit2 cōstitut2 sit an cōtractū siue cōstitut2 fuerat reddit2 ī re puta ī domo vel possessiōe vel alys hui2di **Hec 10.** **Lector** ī sumā cōfessoz li. ij. ty. vij. q. xxx) Ex quo igit̄ iste cōtract2 scz reddituū ad vitā szm p̄dictos doctozes ē iustus ī se et licit2 ex forma sua szm de bitas circūstācias vide ergo iuste et licite formalit̄ q7 szm de bitas circūstācias supradictas prosequaris eū nichil em̄ est simpliat̄ et absolute bonū n̄ vestiat̄ debitis cōcōib2 et circū stāncijs vt dicit **Bonauen. xlvj. d.** videlicz si hz et rectitudi nē quo ad deū **Discretōz** quo ad teipm et fructuositatē quo ad proximū vñ bñ ī floz. li. viij. c. lxxxv. **Rectus** inq7 iustus erit si fuerit **rectus discret2 fructuosus** **Rectus** p̄ bonā intē cōnē **Discretus** per mensuram possibilitatis fructuosus per

118 *Discretus fructuosus*  
*Discretus fructuosus*

utilitatē proximorū. **H**ec ille. Sic similit̄ iste actus sc̄z emp̄cōis  
et vendicōis censuum ad vitam iustus erit si fuerit rectus  
in se et bonus ad deū in intencōe. **D**iscret⁹ ad te et mensurat⁹  
in eius opacōe fructuosus proximo et utilis in oī edificacōne.  
**I**ta q̄ proxim⁹ nō habeat t̄pale dampnū nec aliq̄s exinde  
currat aīe sue detrementū et tūc iuste qd̄ suū est prosequat̄.  
**N**ūc quantū ad primū sc̄z ut actus emp̄cōis et vendicōis red  
dituū iuste fiat tūc optz q̄ sit rect⁹ in se et bon⁹ in intencōe  
ad deū p̄z q̄ lucina corp̄is tui ē oculus tu⁹. Mat. ij. et luc. xj.  
glō itelligit̄. **T**ota vite opacō ē mentis itencio cuius merito  
opa lucis an tenebrarū sunt disternunt̄. Et s̄m bñ. i floribus  
li. lxxvij. ca. lxx. **D**uo quid̄ in intencōe necessario req̄runt̄ res  
et cā id ē quid̄ itendas et p̄t̄ quid̄ ex hys sane tuobus aīe  
vel decus vel deformitas indicat̄. **H**ec ille. **Q**uerit̄ ergo p̄rio  
quid̄ ē hoc qd̄ itendas q̄n vis emere reddit⁹ ad vitā. **S**icut  
tunc optz p̄rio videre quō iste tract⁹ sit iustus vel iustus li  
ctus vel illicit⁹. **I**n iustus et illicitus ē q̄n ibi nō sunt substan  
cialia ad tractū requisita et q̄n ibi nō s̄uet̄ equalitas iuris  
naturalis d̄z in q̄ talis tract⁹ iustus q̄n ibi nō sunt substā  
cialia ad tractū requisita ut q̄n tradit̄ pecuniā tāq̄ extremū  
nō tanq̄ mediū emp̄cōis et vendicōis q̄ tūc mutuū tradit̄ ut  
sc̄z si pecuniā ē finis et p̄ncipiū q̄ pecuniāz nudā dat et accipit  
pecuniā nudā. **S**i de hoc sc̄z d̄ nuda pecuniā recipit vel spes  
rat aliquid̄ v̄t̄ sorte vsura ē quā prohibz d̄ns luc. vi. d. **O**u  
tuū date nichil inde sperantes v̄n̄ doctoz sollem̄s dicit̄ v̄bicūz  
q̄ dat̄ m̄m⁹ sub spe recipiendi maius vsura ē. **H**ec ē natura  
tractus vsurarij q̄ vsurari⁹ dat̄ m̄m⁹ sub spe recipiendi vt  
oibus notū ē. **S**i ergo das nudā pecuniā pro nudis pecunijs  
et nulla oīno emp̄cō et vendicō int̄uenit̄ si p̄ quotā aliqua  
singulis annis recipis intencōe plus recipiendi recepta sorte  
vsura ē ergo iustus ē talis tract⁹ s̄m illū doctozē. **S**z dica  
tur ut quidaz dicere solent q̄ emit ius h̄ndi t̄m pecunie vel  
bladi te bonis monasterij ānuatim qua monasteriū h̄t ius